



<p>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน (..✓..) รอบ ๑๒ เดือน</p>						
<p>ชื่อตัวชี้วัดที่ ๑ : จำนวนพื้นที่ป่าไม้ที่ทวงคืนได้ (ไร่) (ร้อยละ ๒๐)</p>						
<p>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายสมบุรณ์ จำปาอุป ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ ทำหน้าที่ผู้อำนวยการส่วนป้องกันรักษาป่า และควบคุมไฟป่า</p>			<p>ผู้จัดเก็บข้อมูล : นายไพโรจน์ ดิษดี ตำแหน่งผู้ช่วยพนักงานพิทักษ์ป่า</p>			
<p>โทรศัพท์ : ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>			<p>โทรศัพท์ : ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>			
<p>ชื่อตัวชี้วัดที่ ๑.๑ : จำนวนพื้นที่ป่าไม้ที่ทวงคืนได้ - ส่งดำเนินคดี (ไร่)</p>						
<p>น้ำหนัก : ร้อยละ ๑๐</p>						
<p>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</p> <p>ส่วนป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า รายงานข้อมูลพื้นที่ที่ถูกบุกรุก ซึ่งเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบแต่ละพื้นที่ ดำเนินการส่งฟ้องศาลดำเนินคดีตามกฎหมายภายในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙ จำนวน ๗,๑๔๘-๐-๒๕ ไร่ และมีการ ดำเนินการตามกฎหมายหรือจัดการตามหลักวิชาการ จำนวน ๗,๑๔๘-๐-๒๕ ไร่ คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ ตามเกณฑ์การให้ คะแนน ระดับ ๕ คือ ร้อยละของจำนวนพื้นที่ป่าที่ถูกบุกรุกทำลายที่ได้มีการดำเนินการตามกฎหมายหรือจัดการตามหลัก วิชาการ <math>\geq ๗๐</math></p> <p>จึงทำให้ผลการดำเนินงานสำเร็จตามเป้าหมาย อยู่ในระดับ ๕ ค่าคะแนนที่ได้ ๕.๐๐๐๐</p>						
<p>ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด</p>		<p>ผลการดำเนินงาน ปีงบประมาณ พ.ศ.</p>			<p>ร้อยละที่เพิ่มขึ้น (ร้อยละ)</p>	
		๒๕๕๗	๒๕๕๘	๒๕๕๙	๒๕๕๘	๒๕๕๙
<p>- จำนวนพื้นที่ป่าที่ทวงคืนได้ - ส่งดำเนินคดี</p>		<p>ร้อยละ ๑๐๐</p>	<p>ร้อยละ ๑๐๐</p>	<p>ร้อยละ ๑๐๐</p>	<p>๑๐๐</p>	<p>๒๑</p>
<p>เกณฑ์การให้คะแนน :</p>						
ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕	
พื้นที่ป่าที่ทวง คืนได้(ไร่)	๒๒,๙๓๒.๘๘ (-๒๐%)	๒๕,๗๙๙.๑๐ (-๑๐%)	๒๘,๖๖๖.๑๐	๓๑,๕๓๒.๗๑ (+๑๐%)	๓๔,๓๙๙.๓๒ (+๒๐%)	



กรมป่าไม้

การรายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ  
ของสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ สาขาพิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙

รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :

ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการ ดำเนินงาน	ค่าคะแนน ที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วง น้ำหนัก
พื้นที่ป่าที่ทวงคืนได้	๑๐	ระดับ ๑	๑.๐๐๐๐	๐.๑๐๐๐



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

ชื่อตัวชี้วัดที่ ๑.๒ : จำนวนพื้นที่ป่าไม้ที่ทวงคืนได้ - เข้าครอบครอง (ไร่)

น้ำหนัก : ร้อยละ ๑๐

ข้อมูลผลการดำเนินงาน :

ส่วนป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า รายงานข้อมูลพื้นที่ที่ถูกบุกรุก ซึ่งเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบแต่ละพื้นที่ ดำเนินการแสดงการเข้าครอบครองพื้นที่ตามมาตรา ๒๕ แห่ง พ.ร.บ.ป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๐๗ ภายในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙ จำนวน ๒,๐๘๙-๑-๑๕ ไร่ และกำหนดค่าเป้าหมายระดับ ๓ เท่ากับค่าเฉลี่ยของการทวงคืน - เข้าครอบครอง ตาม ม. ๒๕ เท่ากับ ๒,๓๙๒.๕๘ ไร่ และช่วงปรับคะแนน +/- ร้อยละ ๑๐ของค่าระดับ ๓

จึงทำให้ผลการดำเนินงานสำเร็จตามเป้าหมาย อยู่ในระดับ ๕ ค่าคะแนนที่ได้ ๕.๐๐๐๐

ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด	ผลการดำเนินงาน ปีงบประมาณ พ.ศ.			ร้อยละที่เพิ่มขึ้น (ร้อยละ)	
	๒๕๕๓/	๒๕๕๔	๒๕๕๕	๒๕๕๖	๒๕๕๗
- จำนวนพื้นที่ป่าที่ทวงคืนได้ - เข้าครอบครอง	ร้อยละ ๑๐๐	ร้อยละ ๑๐๐	ร้อยละ ๑๐๐	๑๐๐	๓๒๓.๓/๓

เกณฑ์การให้คะแนน :

ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕
พื้นที่ป่าที่ทวง คืนได้(ไร่)	๑,๙๑๔.๐๖ (-๒๐%)	๒,๑๕๓.๓๒ (-๑๐%)	๒,๓๙๒.๕๘	๒,๖๓๑.๘๔ (+๑๐%)	๒,๘๗๑.๑๐ (+๒๐%)

การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :

ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการ ดำเนินงาน	ค่าคะแนน ที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วง น้ำหนัก
พื้นที่ป่าที่ทวงคืนได้	๑๐	ระดับ ๒	๒.๐๐๐๐	๐.๒๐๐๐



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

**คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ :**

รายงานผลการปฏิบัติงานรอบ ๑๒ เดือน (ตุลาคม ๒๕๕๘ – กันยายน ๒๕๕๙) สรุปสถิติพื้นที่ป่าถูกบุกรุก ซึ่งเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบแต่ละพื้นที่ดำเนินการส่งฟ้องศาลดำเนินคดีตามกฎหมายภายในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙ จำนวน ๓,๑๔๘-๐-๒๕ ไร่ และมีการดำเนินการตามกฎหมายหรือจัดการตามหลักวิชาการ จำนวน ๓,๑๔๘-๐-๒๕ ไร่ โดยส่วนป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า รายงานผลการดำเนินงาน เป็นประจำทุกเดือน และรวบรวมรายงานกรมป่าไม้ วิธีการที่นำไปสู่ความสำเร็จในการดูแลป้องกันพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติไม่ให้เกิดถูกบุกรุกทำลายในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙ ตามลำดับความสำคัญดังนี้

๑. การสร้างการมีส่วนร่วมของประชาชน ชุมชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในหลักการของบ้าน วัด โรงเรียน โดยการเข้าไปสร้างเครือข่ายให้ชุมชนที่อยู่รอบๆพื้นที่ป่า ให้มีความตระหนักและมีจิตสำนึก มีจิตใจศรัทธาในการที่จะเข้ามามีส่วนร่วม เน้นความสำคัญของทรัพยากรป่าไม้ที่ชุมชนนั้นๆตั้งอยู่ โดยให้วัด โรงเรียนเป็นศูนย์กลาง
๒. ดำเนินการประชาสัมพันธ์ทุกภาคส่วน ทั้งในเมืองและชนบทให้มีความตื่นตัวในการอนุรักษ์ทรัพยากรป่าไม้ โดยตระหนักถึงผลกระทบในวิกฤตของภาวะน้ำท่วม และฝนแล้งไม่ปฏิบัติตามฤดูกาล โดยการสร้างกระแสในการอนุรักษ์ทรัพยากรป่าไม้
๓. ให้สังคมส่วนรวมเป็นผู้ชี้แนะและตัดสินใจ ในกรณีที่มีการกระทำผิดเกี่ยวกับกฎหมายว่าด้วยการป่าไม้ในพื้นที่นั้นๆ
๔. การออกตรวจป้องปรามและปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับกฎหมายว่าด้วยการป่าไม้ในพื้นที่ที่คาดว่าจะมีการบุกรุกพื้นที่ป่าไม้ในการประกอบธุรกิจเกษตรตามกระแสความต้องการของตลาดด้านวัตถุดิบ
๕. การบังคับใช้กฎหมาย ให้มีความเสมอภาคและเท่าเทียมกัน

**สาเหตุพื้นที่ป่าถูกบุกรุกมีจำนวนมากกว่าเกณฑ์ที่กำหนด เนื่องจาก**

๑. การเร่งรัดพัฒนาเศรษฐกิจของประเทศในช่วงที่ผ่านมา เน้นการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจอย่างต่อเนื่อง ทำให้มีการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานสนับสนุนการพัฒนาประเทศด้านคมนาคม และการพลังงานรวมทั้งด้านการเกษตร และอุตสาหกรรมที่มุ่งผลิตเพื่อการส่งออกและการขยายพื้นที่เกษตรกรรม ทำให้มีความต้องการที่ดินและทรัพยากรป่าไม้
๒. การเพิ่มประชากรจาก ๒๖ ล้านคน ในปี ๒๕๐๖ เป็น ๖๒ ล้านคน ในปี ๒๕๔๗ มีความต้องการใช้ที่ดินและทรัพยากรป่าไม้เพิ่มขึ้น เพื่อสนองความต้องการและความจำเป็นพื้นฐานเพื่ออยู่อาศัยและทำกินเพิ่มมากขึ้น ทำให้มีความต้องการที่ดินและทรัพยากรป่าไม้เพื่อเป็นฐานในการพัฒนาเศรษฐกิจ
๓. การป้องกันและดูแลทรัพยากรป่าไม้ของประเทศในอดีตที่ผ่านมา ยังมีข้อจำกัดที่เห็นได้ชัด คือ (๑) นายทุนและผู้มีอิทธิพลยังตัดไม้และบุกรุกป่าอย่างต่อเนื่องเพื่อเพิ่มรายได้และทรัพย์สินรวมทั้งสร้างบารมี เครือข่าย และอิทธิพล ทั้งในระดับท้องถิ่นและระดับประเทศ (๒) การตัดไม้และยึดครองที่ทำกินของราษฎร รวมทั้งผู้อพยพต่างด้าวยังมีอยู่เนื่องจากความต้องการที่อยู่อาศัยทำกินและการสร้างงาน (๓) กลไกเครื่องมือของรัฐ ยังมีข้อจำกัด โดยเฉพาะการประสานการปฏิบัติระหว่างหน่วยงานของรัฐและในอดีต (๔) เจ้าหน้าที่ของรัฐ ยังขาดจิตสำนึก ขาดความรู้ทักษะในการปฏิบัติงาน



กรมป่าไม้

การรายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ  
ของสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ สาขาพิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙

รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

๔. รัฐบาล โดยกระทรวงมหาดไทย เน้นนโยบายจับกุมผู้บุกรุกยึดถือครอบครองที่ดินของรัฐ เช่น ป่าสงวนแห่งชาติที่เป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดิน จึงทำให้ทุกจังหวัดที่มีพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติในความรับผิดชอบของจังหวัด ดำเนินการเข้มงวดในการจับกุมดำเนินคดีกับผู้บุกรุกที่ดินของรัฐ ฯ

**ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :**

๑. กรมป่าไม้มีคำสั่ง ที่ ๔๖๐๓/๒๕๕๑ ลงวันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๕๑ จัดโครงสร้างหน่วยงานและกำหนดอำนาจหน้าที่ความรับผิดชอบของสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ ที่ ๑ - ๑๓ และ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขา โดยส่วนป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า มีหน้าที่รับผิดชอบ

๑.๑ การจัดทำแผนงานและงบประมาณของส่วน จัดทำแผนปฏิบัติการและแผนการใช้จ่ายงบประมาณของส่วน และจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานของส่วน กำกับ ควบคุมดูแล และประสานงานด้านป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า

๑.๒ ปฏิบัติด้านการป้องกันและปราบปรามการบุกรุกทำลายทรัพยากรป่าไม้ในเขตพื้นที่รับผิดชอบ ประสานงานเพื่อสนับสนุนข้อมูลการข่าว การสืบสวน ดำเนินคดี และกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับผู้กระทำผิด ประสานติดตามสถานการณ์เพื่อการหยุดยั้งการทำลายป่า

๑.๓ ปฏิบัติการด้านการควบคุมไฟป่า และสร้างการมีส่วนร่วมในการควบคุมไฟป่าให้บรรลุตามเป้าหมาย

๒. กรมป่าไม้ได้มีคำสั่ง ที่ ๔๖๕๖/๒๕๕๑ ลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๑ การจัดหน่วยงานและกำหนดอำนาจหน้าที่ความรับผิดชอบของสำนักป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า โดยมีอำนาจหน้าที่รับผิดชอบ ดังนี้

๒.๑ ศึกษา วิเคราะห์และกำหนดยุทธศาสตร์ ในการป้องกันรักษาป่า การควบคุมไฟป่า และการปราบปรามการกระทำผิดกฎหมายว่าด้วยป่าไม้

๒.๒ ศึกษา วิเคราะห์ เพื่อกำหนดแนวทาง รูปแบบและวิธีการในการป้องกันรักษาป่า และการปราบปรามการกระทำผิด โดยกลยุทธ์การมีส่วนร่วม การพัฒนาศักยภาพบุคลากรและอาสาสมัคร เพื่อการป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า

๒.๓ ศึกษาวิจัยและพัฒนาเพื่อหาแนวทางรูปแบบและวิธีการในการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่า

**อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :**

๑. ขาดอัตรากำลังเจ้าหน้าที่(ข้าราชการไม่เพียงพอในการรับผิดชอบต่อการปฏิบัติงานด้านป้องกันรักษาป่า)

๒. ขาดยานพาหนะที่มีประสิทธิภาพ และเหมาะสมกับสภาพพื้นที่ที่ทุรกันดาร และอุปกรณ์เทคโนโลยีที่ทันสมัยในการปฏิบัติงาน



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

**ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :**

๑. เห็นควรสนับสนุนงบประมาณในการดำเนินการป้องกันรักษาป่า ให้เพียงพอเหมาะสมกับพื้นที่ป่าที่รับผิดชอบ เพื่อการปฏิบัติงานที่มีประสิทธิภาพ
๒. สนับสนุนยานพาหนะที่ใช้ในการปฏิบัติงาน ให้เหมาะสมกับสภาพพื้นที่ป่าซึ่งมีสภาพเป็นภูเขาสูงชันและทุรกันดาร
๓. สนับสนุนอุปกรณ์ที่ทันสมัย เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องมือหาตำแหน่งด้วยสัญญาณดาวเทียม(GPS) แผนที่ที่มีขอบเขตที่ชัดเจนเป็นปัจจุบัน กล้องถ่ายรูป เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานที่มีประสิทธิภาพ
๔. สนับสนุนอาวุธปืนสำหรับใช้ในการปฏิบัติงาน
๕. สร้างขวัญและกำลังใจให้เจ้าหน้าที่ ที่ปฏิบัติงานด้านการป้องกันรักษาป่าให้มีสวัสดิการ และมีความก้าวหน้าในสายงาน

**หลักฐานอ้างอิง :**

๑. สรุปรายงานสถิติพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติที่ถูกบุกรุก ตามแบบรายงานตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๘ ของส่วนป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ สาขาพิษณุโลก
๒. คำสั่งกรมป่าไม้ ที่ ๕๖๐๓/๒๕๕๑ ลงวันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๕๑ เรื่อง การจัดโครงสร้างหน่วยงานและกำหนดอำนาจหน้าที่ความรับผิดชอบของสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ ที่ ๑ - ๑๓ และ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขา กรมป่าไม้
๓. คำสั่งกรมป่าไม้ ที่ ๕๖๕๖/๒๕๕๑ ลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๑ เรื่อง การจัดหน่วยงานและกำหนดอำนาจหน้าที่ความรับผิดชอบของสำนักป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า
๔. สรุปรายงานผลการดำเนินงาน กิจกรรมป้องกันและปราบปรามการบุกรุกทำลายทรัพยากรป่าไม้



<p>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน (..✓..) รอบ ๑๒ เดือน</p>									
<p>ชื่อตัวชี้วัดที่ ๒ : ระดับความสำเร็จของจำนวนพื้นที่สวนป่าเดิมที่ได้รับการฟื้นฟูบำรุงรักษาของกิจกรรมบำรุงรักษาสวนป่าเดิม</p>									
<p><b>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด :</b> นางสาวประภัสสร สุทธิ ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ ทำหน้าที่ผู้อำนวยการส่วนส่งเสริมการปลูกป่า</p>	<p><b>ผู้จัดเก็บข้อมูล :</b> นางคำพร จิตต์ผ่อง ตำแหน่งเจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป</p>								
<p><b>โทรศัพท์ :</b> ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>	<p><b>โทรศัพท์ :</b> ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>								
<p><b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b></p> <p>ส่วนส่งเสริมการปลูกป่า เป็นหน่วยงานรับผิดชอบจัดเก็บข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงานการฟื้นฟูพื้นที่ป่าเสื่อมโทรมให้กลับคืนความอุดมสมบูรณ์ในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ สาขาพิษณุโลก ได้รับแผนงาน/โครงการ ได้แก่</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">กิจกรรม</th> <th style="text-align: center;">จำนวน (ไร่)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>๑. กิจกรรมบำรุงรักษาสวนป่าเดิม</td> <td style="text-align: center;">๕๔,๓๑๕</td> </tr> <tr> <td>๒. กิจกรรมปลูกฟื้นฟูป่าตามมาตรฐาน ๒๕ พระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๐๓</td> <td style="text-align: center;">๓,๕๖๐</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">รวม</td> <td style="text-align: center;">๕๗,๘๗๕</td> </tr> </tbody> </table>		กิจกรรม	จำนวน (ไร่)	๑. กิจกรรมบำรุงรักษาสวนป่าเดิม	๕๔,๓๑๕	๒. กิจกรรมปลูกฟื้นฟูป่าตามมาตรฐาน ๒๕ พระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๐๓	๓,๕๖๐	รวม	๕๗,๘๗๕
กิจกรรม	จำนวน (ไร่)								
๑. กิจกรรมบำรุงรักษาสวนป่าเดิม	๕๔,๓๑๕								
๒. กิจกรรมปลูกฟื้นฟูป่าตามมาตรฐาน ๒๕ พระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๐๓	๓,๕๖๐								
รวม	๕๗,๘๗๕								
<p><b>เกณฑ์การให้คะแนน :</b></p> <p>ระดับ ๑ : ดำเนินกิจกรรมตามแผนได้แล้วเสร็จร้อยละ ๘๐ ของแผนปฏิบัติงานปี ๒๕๕๙</p> <p>ระดับ ๒ : ดำเนินกิจกรรมตามแผนได้แล้วเสร็จร้อยละ ๙๐ ของแผนปฏิบัติงานปี ๒๕๕๙</p> <p>ระดับ ๓ : ดำเนินกิจกรรมตามแผนได้แล้วเสร็จร้อยละ ๑๐๐ ของแผนปฏิบัติงานปี ๒๕๕๙</p> <p>ระดับ ๔ : <u>ร้อยละ ๙๐</u> ของพื้นที่เป้าหมายที่ได้รับการบำรุงรักษาตามแผนปฏิบัติงานปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙ ยังคงความสมบูรณ์ตามเกณฑ์ที่กำหนด</p> <p>ระดับ ๕ : <u>ร้อยละ ๑๐๐</u> ของพื้นที่เป้าหมายที่ได้รับการบำรุงรักษาตามแผนปฏิบัติงาน ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙ ยังคงความสมบูรณ์ตามเกณฑ์ที่กำหนด</p>									



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :

ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการ ดำเนินงาน	ค่าคะแนน ที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วงน้ำหนัก
ระดับความสำเร็จของการดำเนินการตาม แผนปฏิบัติราชการ กิจกรรมบำรุงรักษาสวน ป่าเดิม	๑๕	ระดับ ๕	๕.๐๐๐	๐.๗๕๐๐

หมายเหตุ :

- ๑) ผลการดำเนินงานในระดับ ๑-๒ นับจากร้อยละของผลการดำเนินกิจกรรมตามแผนได้แล้วเสร็จของแผนปฏิบัติงาน ปี ๒๕๕๙
- ๒) ผลการดำเนินงานในระดับ ๓-๔ นับจากร้อยละของ
  - ๒.๑) ราษฎรโดยรอบพื้นที่เป้าหมายได้รับการจ้างงานตามแผนปฏิบัติงานปี ๒๕๕๙ เพื่อมีส่วนร่วมในการบริหารจัดการพื้นที่ป่าเสื่อมโทรมที่ได้รับการฟื้นฟู โดย
 

การมีส่วนร่วมในการบริหารจัดการ หมายถึง การมีส่วนร่วมของราษฎรที่ทางราชการประสานงานและจ้างงานในพื้นที่เพื่อฟื้นฟูสภาพป่าเสื่อมโทรม
  - ๒.๒) พื้นที่ป่าเสื่อมโทรมเป้าหมายได้รับการฟื้นฟูตามแผนปฏิบัติงานปี ๒๕๕๙ ยังคงความสมบูรณ์ตามเกณฑ์ที่กำหนด โดย
 

ความสมบูรณ์ของพื้นที่ป่าเสื่อมโทรมที่ได้รับการฟื้นฟูตามเกณฑ์ที่กำหนด มีดังนี้

    - (๑) จำนวนพื้นที่ป่าเสื่อมโทรมได้รับการฟื้นฟูครบตามเป้าหมายแผนปฏิบัติงานปี ๒๕๕๙
    - (๒) จำนวนต้นไม้ที่ปลูกฟื้นฟูมีจำนวนไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ต้นต่อไร่
    - (๓) อัตราการรอดตายของต้นไม้ที่ปลูกไม่น้อยกว่าร้อยละ ๘๐
  - ๒.๓) ชนิดไม้ที่มีการปลูกฟื้นฟูป่าเสื่อมโทรมในพื้นที่เป้าหมายตามแผนปฏิบัติงานปี ๒๕๕๙ มีการนำไปใช้ประโยชน์เพื่องานการฟื้นฟูป่าไม้ โดย
 

การวัดจำนวนชนิดไม้ที่ปลูกฟื้นฟูป่าเสื่อมโทรม คือ จำนวนชนิดไม้ตามบัญชีแสดงชนิดไม้ที่กำหนดให้ใช้ในการปลูกสร้างสวนป่าของกรมป่าไม้ มีการนำไปปลูกฟื้นฟูในพื้นที่ป่าเสื่อมโทรมไม่น้อยกว่า ๕ ชนิด (คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐)
- ๓) ผลการดำเนินงานในระดับ ๕ นับจากร้อยละของการรายงานผลการดำเนินงานเสนอผู้บริหาร และกรมป่าไม้ได้ทันตามกำหนดเวลา





กรมป่าไม้

การรายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ  
ของสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ สาขาพิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙

<b>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน (..✓..) รอบ ๑๒ เดือน</b>
<b>คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ :</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- การฟื้นฟูพื้นที่ป่าเสื่อมโทรม ได้ดำเนินการ ตามแผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายเงิน (ปม.๑๐๒-๑๐๔) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙ กิจกรรมบำรุงรักษาสวนป่าเดิม กิจกรรมโครงการฟื้นฟูสภาพป่าเพื่อแก้ไขปัญหาภาวะโลกร้อน กิจกรรม กิจกรรมโครงการฟื้นฟูป่าตามมาตร ๒๕ พระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๐๗</li></ul>
<b>ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- กรมป่าไม้ ได้มีคำสั่งให้ข้าราชการไปปฏิบัติงาน รวมทั้งได้ส่งแผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายเงินไปให้หน่วยงานปฏิบัติเพื่อดำเนินการให้เป็นไปตามเป้าหมายที่กำหนด</li></ul>
<b>อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- ในการดำเนินการเพื่อฟื้นฟูพื้นที่ป่าเสื่อมโทรม อาจมีผลกระทบจากปัจจัยสภาพฤดูกาลไม่เป็นสภาวะปกติ เช่น ฝนทิ้งช่วง ภัยแล้ง ไฟป่า จนส่งผลให้การฟื้นฟูสภาพป่าอาจล่าช้าออกไปได้</li></ul>
<b>ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :</b> <ul style="list-style-type: none"><li>-</li></ul>



<p>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน (..✓..) รอบ ๑๒ เดือน</p>						
<p>ตัวชี้วัดที่ ๓ : จำนวนราษฎรที่ได้รับการตรวจสอบรับรองสิทธิทำกินในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ</p>						
<p>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายสมบูรณ์ รัตนะชีวะกุล ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ ทำหน้าที่ผู้อำนวยการส่วนจัดการที่ดินป่าไม้</p>	<p>ผู้จัดเก็บข้อมูล : นางฐิติรัตน์ อภิรัตน์วรโชติ ตำแหน่งคณงาน</p>					
<p>โทรศัพท์ : ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>	<p>โทรศัพท์ : ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>					
<p><b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b></p> <p>ส่วนจัดการที่ดินป่าไม้ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ สาขาพิษณุโลก เป็นหน่วยงานรับผิดชอบดำเนินการจัดเก็บข้อมูลและรายงานผลการดำเนินงาน ระดับความสำเร็จของการบริหารจัดการทรัพยากรป่าไม้ในพื้นที่เป้าหมาย แผนงานอนุรักษ์และจัดการทรัพยากรธรรมชาติ ผลผลิตที่ ๑ พื้นที่ป่าไม้ได้รับการบริหารจัดการ กิจกรรมการตรวจรับรองสิทธิทำกินของราษฎรในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ ในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙ มีเป้าหมายจำนวน ๑,๐๐๐ ราย</p> <p style="text-align: center;"><b>ผลการประเมินตามเกณฑ์การให้คะแนน</b></p> <p>การดำเนินงานรอบ ๑๒ เดือน (๑ ตุลาคม ๒๕๕๘-๓๐ กันยายน ๒๕๕๙) การตรวจรับรองสิทธิทำกินของราษฎรในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ ดำเนินการครบ ๑,๓๐๐ ราย คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ อยู่ในระดับ ๕ ค่าคะแนนที่ได้ ๐.๗/๕๐๐</p>						
<p>ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด</p>	<p>หน่วยวัด</p>	<p>ผลการดำเนินงาน</p>			<p>ร้อยละที่เพิ่มขึ้น(ร้อยละ)</p>	
		๒๕๕๗	๒๕๕๘	๒๕๕๙	๒๕๕๘	๒๕๕๙
<p>- ตรวจสอบรับรองสิทธิการทำกินของราษฎรในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ</p>	ราย	๑,๒๓๑	๑,๘๐๐	๑,๓๐๐	-	-



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

**เกณฑ์การให้คะแนน :**

ช่วงปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ๑,๐๐๐ ราย ต่อ ๑ คะแนน เป็นช่วงระดับกรม โดยมีค่าเป้าหมายเท่ากับ ๑,๐๐๐ ราย ดังนั้น ระดับสำนัก/กอง/กลุ่ม จะลดลงตามสัดส่วนของค่าเป้าหมาย ดังนี้

ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕
๙๐๐	๙๕๐	๑,๐๐๐ ราย	๑,๐๕๐	๑,๑๐๐

**การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :**

ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนน ที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วง น้ำหนัก
- จำนวนราษฎรที่ได้รับการตรวจสอบ รับรองสิทธิทำกินในพื้นที่ป่าสงวน แห่งชาติ	๑๕	ระดับ ๕	๕.๐๐๐๐	๐.๗๕๐๐

**คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ :**

เป็นการดำเนินการตามมติ ครม. เมื่อวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๔๑ เห็นชอบหลักการ มาตรการและแนวทางแก้ไข  
ปัญหาที่ดินในพื้นที่ป่าไม้ ซึ่งมีขั้นตอนการดำเนินการโดยสรุปคือ

๑. สำรวจและวางแผนกำหนดความเหมาะสมการใช้ที่ดินป่าไม้
๒. สำรวจ - รังวัดแปลงที่ดิน
๓. ตรวจสอบเพื่อรับรองสิทธิ
๔. จัดทำแนวเขตให้ชัดเจน
๕. สำรวจสภาพป่าเสื่อมโทรม เพื่อประกาศเขตปรับปรุงป่าสงวนแห่งชาติ



<p>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน (..✓..) รอบ ๑๒ เดือน</p>											
<p><b>ตัวชี้วัดที่ ๔ ระดับความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผนงานการส่งเสริมการจัดการป่าชุมชน</b></p>											
<p><b>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด :</b> นายจิตรพล ไทยภักดี ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ ทำหน้าที่ผู้อำนวยการส่วนจัดการป่าชุมชน</p>	<p><b>ผู้จัดเก็บข้อมูล :</b> นางสาวพรพรรณ มากดวงจันทร์ ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ</p>										
<p><b>โทรศัพท์ :</b> ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>	<p><b>โทรศัพท์ :</b> ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>										
<p><b>ตัวชี้วัดที่ ๔.๑ กิจกรรมส่งเสริมการจัดการป่าชุมชน</b></p> <p><b>หน่วยวัด :</b> ระดับ</p> <p><b>น้ำหนัก :</b> ร้อยละ ๑๐</p> <p><b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b></p> <p>(๑) กิจกรรมส่งเสริมการจัดการป่าชุมชน</p> <p>ส่วนจัดการป่าชุมชน ได้ดำเนินการตามแผนได้ร้อยละ ๑๐๐ ของกิจกรรมส่งเสริมการจัดการป่าชุมชน ทั้งหมดในปี ๒๕๕๙ จำนวน ๑๐ หมู่บ้าน โดยดำเนินการส่งเสริมประชาสัมพันธ์ให้ชุมชนทราบเกี่ยวกับการดำเนินงานกิจกรรมส่งเสริมการจัดการป่าชุมชนและกลุ่มราษฎรผู้ซึ่งอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ จำนวน ๕๐ คนขึ้นไป ร่วมกันยื่นคำร้องและมอบผู้แทนยื่นคำขออนุญาตจัดทำโครงการป่าชุมชน โดยมีรายละเอียดตามแบบฟอร์ม ปชช.๑ ที่กำหนดไว้ และมีการร่วมกันตรวจสอบสภาพป่าระหว่างเจ้าหน้าที่และผู้แทนของราษฎรในชุมชน พร้อมทั้งจัดทำรายงานตามแบบรายงานตรวจสอบสภาพป่า ตามแบบ ปชช.๒</p>											
<p><b>เกณฑ์การให้คะแนน :</b></p> <table border="1" style="width: 100%; text-align: center;"> <tr> <td>ระดับ ๑</td> <td>ระดับ ๒</td> <td>ระดับ ๓</td> <td>ระดับ ๔</td> <td>ระดับ ๕</td> </tr> <tr> <td>๑</td> <td>๒</td> <td>๓</td> <td>๔</td> <td>๕</td> </tr> </table> <p><b>โดยที่ :</b></p> <p><u>ระดับ ๑ :</u> ดำเนินกิจกรรมตามแผนได้แล้วเสร็จ จำนวน ๙ หมู่บ้าน</p> <p><u>ระดับ ๒ :</u> ดำเนินกิจกรรมตามแผนได้แล้วเสร็จ จำนวน ๑๐ หมู่บ้าน</p> <p><u>ระดับ ๓ :</u> มีผลสำรวจความพึงพอใจของกลุ่มเป้าหมายต่อการดำเนินงาน ร้อยละ ๘๐</p> <p><u>ระดับ ๔ :</u> มีผลสำรวจความพึงพอใจของกลุ่มเป้าหมายต่อการดำเนินงาน ร้อยละ ๘๕</p> <p><u>ระดับ ๕ :</u> มีผลสำรวจความพึงพอใจของกลุ่มเป้าหมายต่อการดำเนินงาน ร้อยละ ๙๐</p>		ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕	๑	๒	๓	๔	๕
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕							
๑	๒	๓	๔	๕							



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :

ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการ ดำเนินงาน	คะแนนที่ได้	คะแนน เฉลี่ย ถ่วงน้ำหนัก
ระดับความสำเร็จของการดำเนินงาน ส่งเสริมและพัฒนาการป่าไม้ (๑) กิจกรรมส่งเสริมการจัดการ ป่าชุมชน	๑๐	ระดับ ๕	๕.๐๐๐	๐.๕๐๐๐

ตัวชี้วัดที่ ๔.๒ กิจกรรมพัฒนาป่าไม้ร่วมกับองค์กรและเครือข่ายแบบบูรณาการ

หน่วยวัด : ระดับ

น้ำหนัก : ร้อยละ ๕

ข้อมูลผลการดำเนินงาน :

ส่วนจัดการป่าชุมชน ได้ดำเนินการตามแผนได้ร้อยละ ๑๐๐ ของกิจกรรมพัฒนาป่าไม้ร่วมกับองค์กรและ  
เครือข่ายแบบบูรณาการ ในปี ๒๕๕๙ โดยดำเนินการอนุรักษ์และฟื้นฟูป่าไม้ร่วมกับพระสงฆ์ในพื้นที่เป้าหมายการดำเนินงาน  
จำนวน ๓ แห่ง

เกณฑ์การให้คะแนน :

ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕
๑	๒	๓	๔	๕

โดยที่ :

ระดับ ๑ : องค์กรและเครือข่ายระดับจังหวัดที่เข้าร่วมโครงการพัฒนาป่าไม้ร่วมกับองค์กรและเครือข่ายแบบบูรณาการ  
จำนวนต่ำกว่า ๒ จังหวัด

ระดับ ๒ : องค์กรและเครือข่ายระดับจังหวัดที่เข้าร่วมโครงการพัฒนาป่าไม้ร่วมกับองค์กรและเครือข่ายแบบบูรณาการ  
จำนวน ๒ จังหวัด

ระดับ ๓ : มีผลสำรวจความพึงพอใจของกลุ่มเป้าหมายต่อการดำเนินงาน ร้อยละ ๘๐

ระดับ ๔ : มีผลสำรวจความพึงพอใจของกลุ่มเป้าหมายต่อการดำเนินงาน ร้อยละ ๘๕



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

ระดับ ๕ : มีผลสำรวจความพึงพอใจของกลุ่มเป้าหมายต่อการดำเนินงาน ร้อยละ ๙๐

การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :

ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการ ดำเนินงาน	คะแนนที่ได้	คะแนน เฉลี่ย ถ่วงน้ำหนัก
ระดับความสำเร็จของการดำเนินงาน ส่งเสริมและพัฒนาการป่าไม้ (๑) กิจกรรมพัฒนาป่าไม้ร่วมกับ องค์กรและเครือข่ายแบบบูรณาการ	๕	ระดับ ๕	๕.๐๐๐	๐.๒๕๐๐

อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :

- ไม่มี

ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :

- ไม่มี

หลักฐานอ้างอิง :

- (๑) กิจกรรมส่งเสริมการจัดการป่าชุมชน
  - รายงานสรุปผลการดำเนินงาน
- (๒) กิจกรรมพัฒนาวนศาสตร์ชุมชน
  - รายงานสรุปผลการดำเนินงาน



<p>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน (..✓..) รอบ ๑๒ เดือน</p>																											
<p><b>ชื่อตัวชี้วัด ๕ : ร้อยละของระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ</b></p>																											
<p><b>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด :</b> นางสาวประภัสสร สุทธิ ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ ทำหน้าที่ผู้อำนวยการส่วนส่งเสริมการ ปลูกป่า</p>			<p><b>ผู้จัดเก็บข้อมูล :</b> นางคำพร จิตต์ผ่อง ตำแหน่งเจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป</p>																								
<p><b>โทรศัพท์ :</b> ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>			<p><b>โทรศัพท์ :</b> ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>																								
<p><b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b></p> <p>ส่วนส่งเสริมการปลูกป่า เป็นหน่วยงานรับผิดชอบดำเนินการจัดเก็บข้อมูลและรายงานผลการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการติดต่อขอรับกล้าไม้จากสถานีเพาะชำกล้าไม้ในพื้นที่สถานีเพาะชำกล้าไม้ ดำเนินการจัดเก็บข้อมูลและรายงานผลการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการติดต่อขอรับกล้าไม้จากสถานีเพาะชำกล้าไม้ในพื้นที่ ให้ส่วนส่งเสริมการปลูกป่าทราบต่อไป การประเมินตามเกณฑ์การให้คะแนน ใช้ข้อมูลจากสำนักงานสถิติแห่งชาติ โดยมีร้อยละของระดับความพึงพอใจคิดเป็น ๑๐๐% ค่าคะแนนที่ได้ ๕.๐๐๐</p>																											
<p><b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b></p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; text-align: center;"> <thead> <tr> <th rowspan="3" style="width: 30%;">ตัวชี้วัดที่ ๕</th> <th colspan="3" style="width: 30%;">ผลการดำเนินงาน ปีงบประมาณ</th> <th colspan="2" style="width: 40%;">ร้อยละที่เพิ่มขึ้น (ร้อยละ)</th> </tr> <tr> <th colspan="3">พ.ศ.</th> <th colspan="2"></th> </tr> <tr> <th style="width: 10%;">๒๕๕๖</th> <th style="width: 10%;">๒๕๕๗</th> <th style="width: 10%;">๒๕๕๘</th> <th style="width: 10%;">๒๕๕๘</th> <th style="width: 10%;">๒๕๕๙</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: left;">ร้อยละของระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ</td> <td>๑๐๐.๐๐</td> <td>๑๐๐.๐๐</td> <td>๑๐๐.๐๐</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table>						ตัวชี้วัดที่ ๕	ผลการดำเนินงาน ปีงบประมาณ			ร้อยละที่เพิ่มขึ้น (ร้อยละ)		พ.ศ.					๒๕๕๖	๒๕๕๗	๒๕๕๘	๒๕๕๘	๒๕๕๙	ร้อยละของระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ	๑๐๐.๐๐	๑๐๐.๐๐	๑๐๐.๐๐	-	-
ตัวชี้วัดที่ ๕	ผลการดำเนินงาน ปีงบประมาณ			ร้อยละที่เพิ่มขึ้น (ร้อยละ)																							
	พ.ศ.																										
	๒๕๕๖	๒๕๕๗	๒๕๕๘	๒๕๕๘	๒๕๕๙																						
ร้อยละของระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ	๑๐๐.๐๐	๑๐๐.๐๐	๑๐๐.๐๐	-	-																						
<p><b>เกณฑ์การให้คะแนน :</b></p> <p>ช่วงเกณฑ์การให้คะแนน +/- ร้อยละ ๕ ต่อ ๑ คะแนน โดยกำหนดเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; text-align: center;"> <thead> <tr> <th style="width: 20%;">ระดับ ๑</th> <th style="width: 20%;">ระดับ ๒</th> <th style="width: 20%;">ระดับ ๓</th> <th style="width: 20%;">ระดับ ๔</th> <th style="width: 20%;">ระดับ ๕</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>๖๕%</td> <td>๗๐%</td> <td>๗๕%</td> <td>๘๐%</td> <td>๘๕%</td> </tr> </tbody> </table>						ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕	๖๕%	๗๐%	๗๕%	๘๐%	๘๕%												
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕																							
๖๕%	๗๐%	๗๕%	๘๐%	๘๕%																							



กรมป่าไม้

การรายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ  
ของสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ สาขาพิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙

รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :

ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการ ดำเนินงาน	ค่าคะแนน ที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วง น้ำหนัก
ร้อยละของระดับความพึงพอใจของ ผู้รับบริการ	๕	ระดับ ๕	๕.๐๐๐๐	๐.๒๕๐๐

หมายเหตุ : การแจกจ่ายกล้าไม้ อยู่ในระหว่างการเตรียมกล้าไม้

คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ :

- ใช้ข้อมูลการสำรวจจากสำนักงานสถิติแห่งชาติ

ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :

- ไม่มี

อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :

- ไม่มี

ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :

- ไม่มี

หลักฐานอ้างอิง :

- รายงานการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ พ.ศ.๒๕๕๙





<b>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน</b> <b>(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน</b>	
<b>ตัวชี้วัดที่ ๖ : การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ</b>	
<b>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด :</b> นายกำธร เหลืองวุฒิมิวงษ์ ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ ทำหน้าที่ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ	<b>ผู้จัดเก็บข้อมูล :</b> นางณัฐนิชา ปุ่นปาน ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ธุรการ
<b>โทรศัพท์ :</b> ๐-๕๕๒๕-๑๓๑๗	<b>โทรศัพท์ :</b> ๐-๕๕๒๕-๑๓๑๗
<b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b> ฝ่ายการเงินและบัญชี ส่วนอำนวยการ เป็นหน่วยงานดำเนินการจัดเก็บข้อมูลและรายงานผลร้อยละความสำเร็จของการเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายตามแผนการประเมินผลการบริหารงบประมาณสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ สาขาพิษณุโลก ได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายงบลงทุนที่ได้รับในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙ ดังนั้น การประเมินผลจึงใช้เกณฑ์การประเมินที่มีตัวชี้วัดของการเบิกจ่ายจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน โดยวัดผล ๒ ตัวชี้วัด	
<b>ตัวชี้วัด</b>	<b>น้ำหนัก</b>
๖.๑ การเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายลงทุน	๒.๕
๖.๒ การเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวม	๒.๕



<p>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน (..✓..) รอบ ๑๒ เดือน</p>				
<p><b>ชื่อตัวชี้วัด ๖.๑ : การเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายลงทุน</b></p>				
<p><b>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด :</b> นายกำธร เหลืองวุฒิมวงษ์ ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ ทำหน้าที่ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ</p>	<p><b>ผู้จัดเก็บข้อมูล :</b> นางณัฐนิชา ปุ่นปาน ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ธุรการ</p>			
<p><b>โทรศัพท์ :</b> ๐-๕๕๒๕-๑๓๑๓/</p>	<p><b>โทรศัพท์ :</b> ๐-๕๕๒๕-๑๓๑๓/</p>			
<p><b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b></p> <p>ฝ่ายการเงินและบัญชี ส่วนอำนวยการ เป็นหน่วยงานดำเนินการจัดเก็บข้อมูลและรายงานผลร้อยละของการเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายลงทุน ปรากฏว่างบลงทุนที่ได้รับในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙ จำนวน ๔๑,๖๔๓,๑๙๐.๐๐ บาท รายจ่ายจริง จำนวน ๔๑,๖๓๖,๐๙๘.๐๐ บาท คงเหลือ จำนวน ๑๑,๐๙๒.๐๐ บาท การเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่าย คิดเป็นร้อยละ ๙๙.๙๘</p> <p>การประเมินผลตามเกณฑ์การให้คะแนนอยู่ในระดับ ๕ ค่าคะแนนที่ได้ ๕.๐๐๐๐</p>				
<p>...ตัวชี้วัดที่ ๖.๑...</p>	<p><b>ผลการดำเนินงาน ปีงบประมาณ</b></p> <p><b>พ.ศ.</b></p>	<p><b>ร้อยละที่เพิ่มขึ้น</b></p> <p><b>(ร้อยละ)</b></p>		
	<p>๒๕๕๓/      ๒๕๕๔      ๒๕๕๕</p>	<p>๒๕๕๔      ๒๕๕๕</p>		
<p>- การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ รายจ่ายลงทุน</p>	<p>-      ๙๙.๙๘      ๙๙.๙๘</p>	<p>-      -</p>		
<p><b>เกณฑ์การให้คะแนน :</b></p>				
<p><b>ระดับ ๑</b></p> <p>๓/๕</p>	<p><b>ระดับ ๒</b></p> <p>๓/๔</p>	<p><b>ระดับ ๓</b></p> <p>๔๑</p>	<p><b>ระดับ ๔</b></p> <p>๔๔</p>	<p><b>ระดับ ๕</b></p> <p>๔๓/</p>



กรมป่าไม้

การรายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ  
ของสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ สาขาพิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙

รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :

ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการ ดำเนินงาน	ค่าคะแนน ที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วง น้ำหนัก
การเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่าย ลงทุน	๒.๕	ระดับ ๕ (๙๙.๙๘%)	๕.๐๐๐๐	๐.๑๓๐๐

คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ :

งบประมาณที่ได้รับ	ปี พ.ศ.๒๕๕๙	รายจ่ายจริง	คงเหลือ
งบประมาณรายจ่ายงบลงทุน	๔๑,๖๔๓,๑๙๐.๐๐	๔๑,๖๓๖,๐๙๘.๐๐	๑๑,๐๙๒.๐๐
<b>รวม</b>	<b>๔๑,๖๔๓,๑๙๐.๐๐</b>	<b>๔๑,๖๓๖,๐๙๘.๐๐</b>	<b>๑๑,๐๙๒.๐๐</b>
		(๙๙.๙๘%)	

ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :

ทุกหน่วยงานให้ความร่วมมือดี

อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :

- การเบิกจ่ายให้ทันตามกำหนดเวลา

ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :

- ควรให้ความร่วมมือและดำเนินงานให้เป็นไปตามกำหนดเวลา

หลักฐานอ้างอิง :

- สผส-๑ ประจำปีเดือนกันยายน ๒๕๕๙ (ข้อมูล ณ วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๕๙)



กรมป่าไม้

การรายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ  
ของสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ สาขาพิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙

รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

ชื่อตัวชี้วัด ๖.๒ : การเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวม

ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายกำธร เหลืองวุฒิมวงษ์  
ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ  
ทำหน้าที่ผู้อำนวยการส่วนอำนาจการ

ผู้จัดเก็บข้อมูล : นางณัฐนิชา ปุ่นปาน  
ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ธุรการ

โทรศัพท์ : ๐-๕๕๒๕-๑๓๑๓/

โทรศัพท์ : ๐-๕๕๒๕-๑๓๑๓/

ข้อมูลผลการดำเนินงาน :

ฝ่ายการเงินและบัญชี ส่วนอำนาจการ เป็นหน่วยงานดำเนินการจัดเก็บข้อมูลและรายงานผลการเบิกจ่ายเงิน  
งบประมาณรายจ่ายภาพรวม ปรากฏว่างบประมาณรายจ่ายที่ได้รับในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙ จำนวน  
๑๐๙,๙๙๘,๐๐๑.๐๐ บาท รายจ่ายจริง จำนวน ๑๐๙,๙๕๖,๙๐๙.๓๗ บาท คงเหลือ จำนวน ๓๑,๐๓๑.๖๓ บาท การเบิก  
จ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวม คิดเป็นร้อยละ ๙๙.๙๘

การประเมินผลตามเกณฑ์การให้คะแนนอยู่ในระดับ ๕ ค่าคะแนนที่ได้ ๕.๐๐๐๐

...ตัวชี้วัดที่ ๖.๓...	ผลการดำเนินงาน ปีงบประมาณ พ.ศ.			ร้อยละที่เพิ่มขึ้น (ร้อยละ)	
	๒๕๕๗	๒๕๕๘	๒๕๕๙	๒๕๕๘	๒๕๕๙
- ร้อยละของการเบิกจ่ายเงิน งบประมาณรายจ่ายภาพรวม	-	๙๙.๙๙	๙๙.๙๘	-	-

เกณฑ์การให้คะแนน :

ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕
๘๘	๙๐	๙๒	๙๔	๙๖



กรมป่าไม้

การรายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ  
ของสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ สาขาพิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙

รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :

ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการ ดำเนินงาน	ค่าคะแนน ที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วง น้ำหนัก
ร้อยละของการเบิกจ่ายเงิน งบประมาณรายจ่ายภาพรวม	๒.๕	ระดับ ๕ (๙๙.๙๘%)	๕.๐๐๐๐	๐.๑๓๐๐

คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ :

งบประมาณที่ได้รับ	ปี พ.ศ.๒๕๕๙	รายจ่ายจริง	คงเหลือ
งบประมาณรายจ่ายภาพรวม	๑๐๙,๙๓๗,๘,๐๐๑.๐๐	๑๐๙,๙๕๖,๙๐๙.๓๓	๓๑,๐๙๑.๖๓
<b>รวม</b>	๑๐๙,๙๓๗,๘,๐๐๑.๐๐	๑๐๙,๙๕๖,๙๐๙.๓๓ (๙๙.๙๘%)	๓๑,๐๙๑.๖๓

ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :

ทุกหน่วยงานให้ความร่วมมือดี

อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :

- หน่วยงานที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ ส่งใบสำคัญการเบิกจ่ายล่าช้า ไม่ตรงตามกำหนด

ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :

- ควรให้ความร่วมมือและดำเนินงานให้เป็นไปตามกำหนดเวลา

หลักฐานอ้างอิง :

- สผส-๑ ประจำปีเดือนกันยายน ๒๕๕๙ (ข้อมูล ณ วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๕๙)



<p>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน (..✓..) รอบ ๑๒ เดือน</p>					
<p>ชื่อตัวชี้วัดที่ ๗ : ระดับความสำเร็จของการดำเนินการตามมาตรการประหยัดพลังงาน</p>					
<p>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายกำธร เหลืองวุฒิมิวงษ์ ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ ทำหน้าที่ผู้อำนวยการส่วนอนุรักษ์</p>			<p>ผู้จัดเก็บข้อมูล : นายชาคริต ไตรต้นวงศ์ ตำแหน่งเจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป</p>		
<p>โทรศัพท์ : ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>			<p>โทรศัพท์ : ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>		
<p>๑. ปริมาณการใช้ไฟฟ้า</p> <p>ข้อมูลผลการดำเนินงาน : ส่วนอนุรักษ์การดำเนินการรายงานผลปริมาณการใช้ไฟฟ้า การประเมินผลตามเกณฑ์การให้คะแนน ค่าคะแนนที่ได้ ๓.๐๐๐๐</p>					
<p>.....ตัวชี้วัดที่ ๗ .....</p>	<p>ผลการดำเนินงาน ปีงบประมาณ พ.ศ.</p>			<p>ร้อยละที่เพิ่มขึ้น (ร้อยละ)</p>	
	๒๕๕๓	๒๕๕๔	๒๕๕๕	๒๕๕๔	๒๕๕๕
<p>ปริมาณการใช้ไฟฟ้า (kwh)</p>	๕๐,๑๘๓.๕๐	๕๕,๐๓๐.๐๙	๕๖,๐๙๗.๓/๓/	๓๕.๕๖	๓.๖๘
<p>เกณฑ์การให้คะแนน :</p> <p>กำหนดเป็นระดับขั้นของความสำเร็จ (Milestone) แบ่งเกณฑ์การให้คะแนนเป็น ๕ ระดับ พิจารณาจาก ความก้าวหน้าของขั้นตอนการดำเนินงานตามเป้าหมายแต่ละระดับ ดังนี้</p>					
<p>ระดับคะแนน</p>	<p>ระดับขั้นของความสำเร็จ (Milestone)</p>				
	<p>ขั้นตอนที่ ๑</p>	<p>ขั้นตอนที่ ๒</p>	<p>ขั้นตอนที่ ๓</p>	<p>ขั้นตอนที่ ๔</p>	<p>ขั้นตอนที่ ๕</p>
๑	✓				
๒	✓	✓			
๓	✓	✓	✓		
๔	✓	✓	✓	✓	
๕	✓	✓	✓	✓	✓



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

โดยที่ :

ระดับคะแนน	เกณฑ์การให้คะแนน
๑	แต่งตั้งคณะทำงานเพื่อกำหนดมาตรการประหยัดพลังงานของหน่วยงาน
๒	กำหนดมาตรการประหยัดพลังงานของหน่วยงาน
๓	ดำเนินการตามมาตรการประหยัดพลังงานของหน่วยงาน โดยมอบหมายให้เจ้าหน้าที่ร่วมดำเนินงาน
๔	ตรวจสอบการดำเนินการตามมาตรการประหยัดพลังงานของหน่วยงาน โดยบันทึกผลการตรวจสอบไว้เป็นหลักฐาน
๕	สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการประหยัดพลังงานของหน่วยงาน โดยจัดทำสรุปผลการดำเนินการตามมาตรการประหยัดพลังงานประจำปี ๒๕๕๘ พร้อมข้อเสนอแนะเพื่อปรับปรุงการดำเนินงานในปีต่อไป เสนอผู้บริหารทราบ

การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :

ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก
ระดับความสำเร็จของการดำเนินการตามมาตรการประหยัดพลังงานของส่วนราชการ ไฟฟ้า	๒.๕	ระดับ ๓	๓.๐๐๐๐	๐.๐๘๐๐

คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ :

- ไม่มี

ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :

- ไม่มี

อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :

- บางหน่วยงานมิได้มีการรวบรวมข้อมูลเกี่ยวกับปริมาณการใช้น้ำมันไว้

ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :

- ไม่มี



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

หลักฐานอ้างอิง :

๑. ใบแจ้งหนี้ของการไฟฟ้า
- ๒.

หมายเหตุ :





<p>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน (..✓..) รอบ ๑๒ เดือน</p>					
<p>ชื่อตัวชี้วัดที่ ๘ : ระดับความสำเร็จของการดำเนินการตามมาตรการประหยัดน้ำ</p>					
<p>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายกำธร เหลืองวุฒิมิวงษ์ ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ ทำหน้าที่ผู้อำนวยการส่วนอำนวยราชการ</p>			<p>ผู้จัดเก็บข้อมูล : นายชาคริต ไตรตันวงศ์ ตำแหน่งเจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป</p>		
<p>โทรศัพท์ : ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>			<p>โทรศัพท์ : ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>		
<p>๑. ปริมาณการใช้น้ำ</p> <p>ข้อมูลผลการดำเนินงาน : ส่วนอำนวยราชการดำเนินการรายงานผลปริมาณการใช้น้ำ การประเมินผลตามเกณฑ์การให้คะแนน ค่าคะแนนที่ได้ ๓.๐๐๐๐</p>					
<p>.....ตัวชี้วัดที่ ๘ .....</p>	<p>ผลการดำเนินงาน ปีงบประมาณ พ.ศ.</p>			<p>ร้อยละที่เพิ่มขึ้น (ร้อยละ)</p>	
	๒๕๕๓	๒๕๕๔	๒๕๕๕	๒๕๕๔	๒๕๕๕
<p>ปริมาณการใช้น้ำ (หน่วย)</p>	-	-	๑,๑๙๙	-	-
<p>เกณฑ์การให้คะแนน :</p> <p>กำหนดเป็นระดับขั้นของความสำเร็จ (Milestone) แบ่งเกณฑ์การให้คะแนนเป็น ๕ ระดับ พิจารณาจาก ความก้าวหน้าของขั้นตอนการดำเนินงานตามเป้าหมายแต่ละระดับ ดังนี้</p>					
<p>ระดับคะแนน</p>	<p>ระดับขั้นของความสำเร็จ (Milestone)</p>				
	ขั้นตอนที่ ๑	ขั้นตอนที่ ๒	ขั้นตอนที่ ๓	ขั้นตอนที่ ๔	ขั้นตอนที่ ๕
๑	✓				
๒	✓	✓			
๓	✓	✓	✓		
๔	✓	✓	✓	✓	
๕	✓	✓	✓	✓	✓



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

โดยที่ :

ระดับคะแนน	เกณฑ์การให้คะแนน
๑	แต่งตั้งคณะทำงานเพื่อกำหนดมาตรการประหยัดน้ำของหน่วยงาน
๒	กำหนดมาตรการประหยัดน้ำของหน่วยงาน
๓	ดำเนินการตามมาตรการประหยัดน้ำของหน่วยงาน โดยมอบหมายให้เจ้าหน้าที่ร่วมดำเนินงาน
๔	ตรวจสอบการดำเนินการตามมาตรการประหยัดน้ำของหน่วยงาน โดยบันทึกผลการตรวจสอบไว้เป็นหลักฐาน
๕	สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการประหยัดน้ำของหน่วยงาน โดยจัดทำสรุปผลการดำเนินการตามมาตรการประหยัดน้ำประจำปี ๒๕๕๙ พร้อมข้อเสนอแนะเพื่อปรับปรุงการดำเนินงานในปีต่อไป เสนอผู้บริหารทราบ

การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :

ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนน ที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วง น้ำหนัก
ระดับความสำเร็จของการดำเนินการตามมาตรการประหยัดน้ำ	๒.๕	ระดับ ๓	๓.๐๐๐๐	๐.๐๘๐๐

คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ :

- ไม่มี

ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :

- ไม่มี

อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :

- ไม่มี

ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :

หลักฐานอ้างอิง :

- ไม่มี



<p>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน (..✓..) รอบ ๑๒ เดือน</p>																																										
<p>ชื่อตัวชี้วัดที่ ๙ : ระดับความสำเร็จของการจัดทำฐานข้อมูลเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน</p>																																										
<p>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายกำธร เหลืองวุฒิมิวงษ์ ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ ทำหน้าที่ผู้อำนวยการส่วนอำนวยราชการ</p>	<p>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายชาคริต ไตรตันวงศ์ ตำแหน่งเจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป</p>																																									
<p>โทรศัพท์ : ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>	<p>โทรศัพท์ : ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>																																									
<p><b>เกณฑ์การให้คะแนน :</b> กำหนดเป็นระดับขั้นของความสำเร็จ (Milestone) แบ่งเกณฑ์การให้คะแนนเป็น ๕ ระดับ พิจารณาจาก ความก้าวหน้าของขั้นตอนการดำเนินงานตามเป้าหมายแต่ละระดับ ดังนี้</p>																																										
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th rowspan="2">ระดับคะแนน</th> <th colspan="5">ระดับขั้นของความสำเร็จ (Milestone)</th> </tr> <tr> <th>ขั้นตอนที่ ๑</th> <th>ขั้นตอนที่ ๒</th> <th>ขั้นตอนที่ ๓</th> <th>ขั้นตอนที่ ๔</th> <th>ขั้นตอนที่ ๕</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">๑</td> <td style="text-align: center;">✓</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">๒</td> <td style="text-align: center;">✓</td> <td style="text-align: center;">✓</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">๓</td> <td style="text-align: center;">✓</td> <td style="text-align: center;">✓</td> <td style="text-align: center;">✓</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">๔</td> <td style="text-align: center;">✓</td> <td style="text-align: center;">✓</td> <td style="text-align: center;">✓</td> <td style="text-align: center;">✓</td> <td></td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">๕</td> <td style="text-align: center;">✓</td> <td style="text-align: center;">✓</td> <td style="text-align: center;">✓</td> <td style="text-align: center;">✓</td> <td style="text-align: center;">✓</td> </tr> </tbody> </table>	ระดับคะแนน	ระดับขั้นของความสำเร็จ (Milestone)					ขั้นตอนที่ ๑	ขั้นตอนที่ ๒	ขั้นตอนที่ ๓	ขั้นตอนที่ ๔	ขั้นตอนที่ ๕	๑	✓					๒	✓	✓				๓	✓	✓	✓			๔	✓	✓	✓	✓		๕	✓	✓	✓	✓	✓	
ระดับคะแนน		ระดับขั้นของความสำเร็จ (Milestone)																																								
	ขั้นตอนที่ ๑	ขั้นตอนที่ ๒	ขั้นตอนที่ ๓	ขั้นตอนที่ ๔	ขั้นตอนที่ ๕																																					
๑	✓																																									
๒	✓	✓																																								
๓	✓	✓	✓																																							
๔	✓	✓	✓	✓																																						
๕	✓	✓	✓	✓	✓																																					
<p>โดยที่ :</p>																																										
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>ระดับคะแนน</th> <th>เกณฑ์การให้คะแนน</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">๑</td> <td>ดำเนินการวิเคราะห์หรือทบทวนอง ๕ ความรู้ในการปฏิบัติงานที่ส่งผลและสอดคล้องกับภารกิจ วิสัยทัศน์ของหน่วยงาน</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">๒</td> <td>ดำเนินการคัดเลือกองค์ความรู้ อย่างน้อย ๑ องค์ความรู้</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">๓</td> <td>นำอง ๕ ความรู้ที่คัดเลือกมาจัดทำระบบฐานข้อมูล</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">๔</td> <td>นำฐานข้อมูลเผยแพร่ทางระบบอินเทอร์เน็ตเพื่อให้เจ้าหน้าที่สามารถตรวจสอบข้อมูลและใช้ประโยชน์จากฐานข้อมูล</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">๕</td> <td>จัดทำรายงานสรุปผลให้ผู้บังคับบัญชาทราบ</td> </tr> </tbody> </table>	ระดับคะแนน	เกณฑ์การให้คะแนน	๑	ดำเนินการวิเคราะห์หรือทบทวนอง ๕ ความรู้ในการปฏิบัติงานที่ส่งผลและสอดคล้องกับภารกิจ วิสัยทัศน์ของหน่วยงาน	๒	ดำเนินการคัดเลือกองค์ความรู้ อย่างน้อย ๑ องค์ความรู้	๓	นำอง ๕ ความรู้ที่คัดเลือกมาจัดทำระบบฐานข้อมูล	๔	นำฐานข้อมูลเผยแพร่ทางระบบอินเทอร์เน็ตเพื่อให้เจ้าหน้าที่สามารถตรวจสอบข้อมูลและใช้ประโยชน์จากฐานข้อมูล	๕	จัดทำรายงานสรุปผลให้ผู้บังคับบัญชาทราบ																														
ระดับคะแนน	เกณฑ์การให้คะแนน																																									
๑	ดำเนินการวิเคราะห์หรือทบทวนอง ๕ ความรู้ในการปฏิบัติงานที่ส่งผลและสอดคล้องกับภารกิจ วิสัยทัศน์ของหน่วยงาน																																									
๒	ดำเนินการคัดเลือกองค์ความรู้ อย่างน้อย ๑ องค์ความรู้																																									
๓	นำอง ๕ ความรู้ที่คัดเลือกมาจัดทำระบบฐานข้อมูล																																									
๔	นำฐานข้อมูลเผยแพร่ทางระบบอินเทอร์เน็ตเพื่อให้เจ้าหน้าที่สามารถตรวจสอบข้อมูลและใช้ประโยชน์จากฐานข้อมูล																																									
๕	จัดทำรายงานสรุปผลให้ผู้บังคับบัญชาทราบ																																									



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :

ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการ ดำเนินงาน	ค่าคะแนน ที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วง น้ำหนัก
ระดับความสำเร็จของการดำเนินการ ตามมาตรการประหยัดน้ำ	๕	ระดับ ๔	๔.๐๐๐๐	๐.๒๐๐๐

คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ :

- ไม่มี

ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :

- ไม่มี

อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :

- ไม่มี

ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :

หลักฐานอ้างอิง :

- ไม่มี



<p>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน (..✓..) รอบ ๑๒ เดือน</p>													
<p>ชื่อตัวชี้วัดที่ ๑๐ : ระดับความสำเร็จของการดำเนินการถ่ายทอดตัวชี้วัด ค่าเป้าหมายจากระดับกรมลงสู่ระดับ สำนัก/กลุ่ม ลงสู่ส่วน/ฝ่าย และลงสู่ระดับบุคคล</p>													
<p>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายกำธร เหลืองวุฒิมวงษ์ ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ ทำหน้าที่ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ</p>	<p>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายวุฒิพงศ์ สังข์โพธิ์ ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ</p>												
<p>โทรศัพท์ : ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>	<p>โทรศัพท์ : ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>												
<p><b>คำอธิบาย :</b> ระดับความสำเร็จของการดำเนินการถ่ายทอดตัวชี้วัด ค่าเป้าหมายจากระดับกรมลงสู่ระดับสำนัก/กลุ่ม ลงสู่ ส่วน/ฝ่าย และลงสู่ระดับบุคคล พิจารณาจากความก้าวหน้าของระดับการดำเนินงานตามเป้าหมายที่กำหนด</p> <p><b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b></p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-top: 10px;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">ระดับคะแนน</th> <th>การดำเนินงานในแต่ละขั้นตอน</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">๑</td> <td>กำหนดตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายระดับ สำนักที่เชื่อมโยงจากระดับกรมป่าไม้ และ กำหนดความต้องการผู้รับบริการมาประกอบการพิจารณา</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">๒</td> <td>จัดทำแผนปฏิบัติงานเพื่อดำเนินการให้สำเร็จตามเป้าหมาย</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">๓</td> <td>กำหนดตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายระดับส่วน/ฝ่าย ลงสู่ระดับบุคคล</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">๔</td> <td>สื่อสารและติดตามเป้าหมายตามตัวชี้วัดระดับสำนัก ระดับส่วน/ฝ่าย และระดับบุคคล</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">๕</td> <td>จัดทำรายงานสรุปผลให้ผู้บังคับบัญชาทราบ</td> </tr> </tbody> </table>		ระดับคะแนน	การดำเนินงานในแต่ละขั้นตอน	๑	กำหนดตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายระดับ สำนักที่เชื่อมโยงจากระดับกรมป่าไม้ และ กำหนดความต้องการผู้รับบริการมาประกอบการพิจารณา	๒	จัดทำแผนปฏิบัติงานเพื่อดำเนินการให้สำเร็จตามเป้าหมาย	๓	กำหนดตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายระดับส่วน/ฝ่าย ลงสู่ระดับบุคคล	๔	สื่อสารและติดตามเป้าหมายตามตัวชี้วัดระดับสำนัก ระดับส่วน/ฝ่าย และระดับบุคคล	๕	จัดทำรายงานสรุปผลให้ผู้บังคับบัญชาทราบ
ระดับคะแนน	การดำเนินงานในแต่ละขั้นตอน												
๑	กำหนดตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายระดับ สำนักที่เชื่อมโยงจากระดับกรมป่าไม้ และ กำหนดความต้องการผู้รับบริการมาประกอบการพิจารณา												
๒	จัดทำแผนปฏิบัติงานเพื่อดำเนินการให้สำเร็จตามเป้าหมาย												
๓	กำหนดตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายระดับส่วน/ฝ่าย ลงสู่ระดับบุคคล												
๔	สื่อสารและติดตามเป้าหมายตามตัวชี้วัดระดับสำนัก ระดับส่วน/ฝ่าย และระดับบุคคล												
๕	จัดทำรายงานสรุปผลให้ผู้บังคับบัญชาทราบ												
<p><b>เกณฑ์การให้คะแนน :</b></p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-top: 10px;"> <thead> <tr> <th style="width: 20%;">ระดับ ๑</th> <th style="width: 20%;">ระดับ ๒</th> <th style="width: 20%;">ระดับ ๓</th> <th style="width: 20%;">ระดับ ๔</th> <th style="width: 20%;">ระดับ ๕</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">๑</td> <td style="text-align: center;">๒</td> <td style="text-align: center;">๓</td> <td style="text-align: center;">๔</td> <td style="text-align: center;">๕</td> </tr> </tbody> </table>		ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕	๑	๒	๓	๔	๕		
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕									
๑	๒	๓	๔	๕									



กรมป่าไม้

การรายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ  
ของสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ สาขาพิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙

รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :

ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการ ดำเนินงาน	ค่าคะแนน ที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วง น้ำหนัก
ระดับความสำเร็จของการดำเนินการ ตามมาตรการประหยัดน้ำ	๓	ระดับ ๕	๕.๐๐๐๐	๐.๑๕๐๐

คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ :

- ดำเนินการตามขั้นตอนที่กำหนดตามคำรับรองฯ ดังนี้

๑. รับการถ่ายทอดตัวชี้วัดระดับกรมมาสู่สำนัก
๒. กำหนดตัวชี้วัดระดับสำนัก
๓. ถ่ายทอดตัวชี้วัดระดับสำนักลงสู่ส่วน/กลุ่ม จากส่วน/กลุ่มลงสู่ฝ่าย และจากฝ่ายลงสู่ระดับบุคคล เพื่อรับผิดชอบตัวชี้วัดที่กำหนด
๔. ติดตามและประเมินผล
๕. รายงานผลการดำเนินงานให้ผู้บังคับบัญชาทราบ

ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :

๑. แผนปฏิบัติงานประจำปี

อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :

- ไม่มี

ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :

- ไม่มี

หลักฐานอ้างอิง :

๑. คำรับรองการปฏิบัติราชการ ของสำนักฯ
๒. รายงานผลการดำเนินการถ่ายทอดตัวชี้วัด รอบ ๑๒ เดือน



<p>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน (..✓..) รอบ ๑๒ เดือน</p>																											
<p>ชื่อตัวชี้วัด ๑๑ : ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการดำเนินกิจกรรม/ โครงการตามนโยบายการ กำกับดูแลองค์การที่ดี</p>																											
<p>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายกำธร เหลืองวุฒิมวงษ์ ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ ทำหน้าที่ผู้อำนวยการส่วนอำนวยราชการ</p>		<p>ผู้จัดเก็บข้อมูล : นางอรุณวรรณ ดิษเจริญ ตำแหน่งนักเจ้าหน้าที่ธุรการ</p>																									
<p>โทรศัพท์ : ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>		<p>โทรศัพท์ : ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>																									
<p>นโยบายการกำกับดูแลองค์การที่ดี หมายถึง การประกาศเจตนารมณ์ ขององค์กรที่จะดำเนินการ และ กำหนดนโยบายตามหลักธรรมาภิบาลของการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี เพื่อประโยชน์สุขของประชาชน โดย ผู้บริหารของแต่ละหน่วยงานกำหนดนโยบายในการดำเนินการทั้ง ๔ ด้าน ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>๑. มาตรการด้านรัฐ สังคม และสิ่งแวดล้อม</li> <li>๒. มาตรการด้านผู้รับบริการผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย</li> <li>๓. มาตรการด้านองค์การ</li> <li>๔. มาตรการด้านผู้ปฏิบัติงาน</li> </ol> <p>ตารางและสูตรการคำนวณ :</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 50%;">กิจกรรม/โครงการที่รับผิดชอบ (i)</th> <th style="width: 10%;">น้ำหนัก(<math>W_i</math>)</th> <th style="width: 10%;">คะแนนที่ได้ (<math>SM_i</math>)</th> <th style="width: 30%;">คะแนนเฉลี่ย ถ่วงน้ำหนัก (<math>W_i \times SM_i</math>)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>๑. มาตรการประหยัดกระดาษโดยนำหลัก ๓R (Reuse Reduce Recycle) มาใช้อย่างมีประสิทธิภาพ</td> <td style="text-align: center;">๐.๒๕</td> <td style="text-align: center;"><math>SM_๑</math></td> <td style="text-align: center;"><math>(W_๑ \times SM_๑)</math></td> </tr> <tr> <td>๒. มาตรการประหยัดพลังงานภายในหน่วยงาน</td> <td style="text-align: center;">๐.๒๕</td> <td style="text-align: center;"><math>SM_๒</math></td> <td style="text-align: center;"><math>(W_๒ \times SM_๒)</math></td> </tr> <tr> <td>๓. การถ่ายทอดตัวชี้วัดค่าเป้าหมายจากระดับองค์การ สู่ระดับสำนักและลงสู่บุคคล</td> <td style="text-align: center;">๐.๒๕</td> <td style="text-align: center;"><math>SM_๓</math></td> <td style="text-align: center;"><math>(W_๓ \times SM_๓)</math></td> </tr> <tr> <td>๔. การจัดการองค์ความรู้</td> <td style="text-align: center;">๐.๒๕</td> <td style="text-align: center;"><math>SM_๔</math></td> <td style="text-align: center;"><math>(W_๔ \times SM_๔)</math></td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">น้ำหนักรวม</td> <td style="text-align: center;"><math>\sum W_i = ๑</math></td> <td style="text-align: center;">ค่าคะแนนของ ตัวชี้วัดนี้เท่ากับ</td> <td style="text-align: center;"><math>\sum (W_i \times SM_i)</math></td> </tr> </tbody> </table>				กิจกรรม/โครงการที่รับผิดชอบ (i)	น้ำหนัก( $W_i$ )	คะแนนที่ได้ ( $SM_i$ )	คะแนนเฉลี่ย ถ่วงน้ำหนัก ( $W_i \times SM_i$ )	๑. มาตรการประหยัดกระดาษโดยนำหลัก ๓R (Reuse Reduce Recycle) มาใช้อย่างมีประสิทธิภาพ	๐.๒๕	$SM_๑$	$(W_๑ \times SM_๑)$	๒. มาตรการประหยัดพลังงานภายในหน่วยงาน	๐.๒๕	$SM_๒$	$(W_๒ \times SM_๒)$	๓. การถ่ายทอดตัวชี้วัดค่าเป้าหมายจากระดับองค์การ สู่ระดับสำนักและลงสู่บุคคล	๐.๒๕	$SM_๓$	$(W_๓ \times SM_๓)$	๔. การจัดการองค์ความรู้	๐.๒๕	$SM_๔$	$(W_๔ \times SM_๔)$	น้ำหนักรวม	$\sum W_i = ๑$	ค่าคะแนนของ ตัวชี้วัดนี้เท่ากับ	$\sum (W_i \times SM_i)$
กิจกรรม/โครงการที่รับผิดชอบ (i)	น้ำหนัก( $W_i$ )	คะแนนที่ได้ ( $SM_i$ )	คะแนนเฉลี่ย ถ่วงน้ำหนัก ( $W_i \times SM_i$ )																								
๑. มาตรการประหยัดกระดาษโดยนำหลัก ๓R (Reuse Reduce Recycle) มาใช้อย่างมีประสิทธิภาพ	๐.๒๕	$SM_๑$	$(W_๑ \times SM_๑)$																								
๒. มาตรการประหยัดพลังงานภายในหน่วยงาน	๐.๒๕	$SM_๒$	$(W_๒ \times SM_๒)$																								
๓. การถ่ายทอดตัวชี้วัดค่าเป้าหมายจากระดับองค์การ สู่ระดับสำนักและลงสู่บุคคล	๐.๒๕	$SM_๓$	$(W_๓ \times SM_๓)$																								
๔. การจัดการองค์ความรู้	๐.๒๕	$SM_๔$	$(W_๔ \times SM_๔)$																								
น้ำหนักรวม	$\sum W_i = ๑$	ค่าคะแนนของ ตัวชี้วัดนี้เท่ากับ	$\sum (W_i \times SM_i)$																								



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

ผลรวมคะแนนเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก เท่ากับ

$$\frac{\sum (W_i \times SM_i)}{\sum W_i}$$

หรือ

$$\frac{(W_0 \times SM_0) + (W_1 \times SM_1) + \dots + (W_i \times SM_i)}{W_0 + W_1 + \dots + W_i}$$

โดยที่ :

W หมายถึง น้ำหนักความสำคัญที่ให้กับแต่ละเป้าหมายผลผลิต และผลรวมของน้ำหนักของทุก  
เป้าหมายผลผลิต เท่ากับ ๑

SM หมายถึง ค่าคะแนนที่ได้

i หมายถึง ลำดับที่ของกิจกรรม/โครงการที่รับผิดชอบ

เกณฑ์การให้คะแนน :

ช่วงปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ๑ ต่อ ๑ คะแนน โดยกำหนดเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้

ระดับคะแนน	เกณฑ์การให้คะแนน
๑	$\sum (W_i \times SM_i) = ๑$
๒	$\sum (W_i \times SM_i) = ๒$
๓	$\sum (W_i \times SM_i) = ๓$
๔	$\sum (W_i \times SM_i) = ๔$
๕	$\sum (W_i \times SM_i) = ๕$

การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :

ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการ ดำเนินงาน	ค่าคะแนน ที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วง น้ำหนัก
ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วง น้ำหนักในการดำเนินกิจกรรม/ โครงการตามนโยบายการ กำกับดูแลองค์การที่ดี	๓๐.๐	ระดับ ๕	๕.๐๐๐๐	๐.๑๕๐๐





รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

ข้อมูลผลการดำเนินงาน :

.....ตัวชี้วัดที่ ๑๑ .....	ผลการดำเนินงาน ปีงบประมาณ พ.ศ.			ร้อยละที่เพิ่มขึ้น (ร้อยละ)	
	๒๕๕๗/	๒๕๕๘	๒๕๕๙	๒๕๕๘	๒๕๕๙
- ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ย ถ่วงน้ำหนักในการดำเนินกิจกรรม/ โครงการตามแผนพัฒนาปรับปรุง วัฒนธรรมองค์การของกรมป่าไม้	ระดับ ๕	ระดับ ๕	ระดับ ๕	-	-

คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ :

- ไม่มี

ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :

- ไม่มี

อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :

- ไม่มี

ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :

- ไม่มี

หลักฐานอ้างอิง : -

หมายเหตุ : -



<p>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน (..✓..) รอบ ๑๒ เดือน</p>			
<p>ชื่อตัวชี้วัด ๑๒ : ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการดำเนินโครงการ/กิจกรรมตามแผนงานป้องกัน และปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ และส่งเสริมคุ้มครองจริยธรรมของกรมป่าไม้</p>			
<p>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : นายกำธร เหลืองวุฒิมวงษ์ ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ ทำหน้าที่ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ</p>		<p>ผู้จัดเก็บข้อมูล : นางอรวรรณ ดิษเจริญ ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ธุรการ</p>	
<p>โทรศัพท์ : ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>		<p>โทรศัพท์ : ๐-๕๕๓๒-๒๖๑๒</p>	
<p>ตารางและสูตรการคำนวณ :</p>			
<p>กิจกรรม/โครงการที่รับผิดชอบ (i)</p>	<p>น้ำหนัก(<math>W_i</math>)</p>	<p>คะแนนที่ได้ (<math>SM_i</math>)</p>	<p>คะแนนเฉลี่ย ถ่วงน้ำหนัก (<math>W_i \times SM_i</math>)</p>
<p>๑. โครงการสร้างเสริมความรู้เกี่ยวกับการดำเนินชีวิต ตามหลักเศรษฐกิจพอเพียงโดยสอดแทรกความรู้หลัก ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในการจัดฝึกอบรม/ประชุม/ สัมมนา/ศึกษาดูงาน</p>	<p>๐.๒๕</p>	<p><math>SM_๑</math></p>	<p>(<math>W_๑ \times SM_๑</math>)</p>
<p>๒. กำหนดให้โครงการฝึกอบรม/ประชุม/สัมมนาทุก โครงการ/หลักสูตร มีหัวข้อเรื่องจรรยาบรรณและ ประมวลงจริยธรรม</p>	<p>๐.๒๕</p>	<p><math>SM_๒</math></p>	<p>(<math>W_๒ \times SM_๒</math>)</p>
<p>๓. การทำบุญตักบาตร ฟังเทศน์ การปฏิบัติธรรม</p>	<p>๐.๒๕</p>	<p><math>SM_๓</math></p>	<p>(<math>W_๓ \times SM_๓</math>)</p>
<p>๔. การจัดกิจกรรมส่งเสริมการออกกำลังกาย</p>	<p>๐.๒๕</p>	<p><math>SM_๔</math></p>	<p>(<math>W_๔ \times SM_๔</math>)</p>
<p>น้ำหนักรวม</p>	<p><math>\sum W_i = ๑</math></p>	<p>ค่าคะแนนของ ตัวชี้วัดนี้เท่ากับ</p>	<p><math>\sum (W_i \times SM_i)</math></p>

รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

ผลรวมคะแนนเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก เท่ากับ

$$\frac{\sum (W_i \times SM_i)}{\sum W_i}$$

หรือ

$$\frac{(W_๑ \times SM_๑) + (W_๒ \times SM_๒) + \dots + (W_i \times SM_i)}{W_๑ + W_๒ + \dots + W_i}$$

โดยที่ :

W หมายถึง น้ำหนักความสำคัญที่ให้กับแต่ละเป้าหมายผลผลิต และผลรวมของน้ำหนักของทุก  
เป้าหมายผลผลิต เท่ากับ ๑

SM หมายถึง ค่าคะแนนที่ได้

i หมายถึง ลำดับที่ของกิจกรรม/โครงการที่รับผิดชอบ

เกณฑ์การให้คะแนน :

ช่วงปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ๑ ต่อ ๑ คะแนน โดยกำหนดเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้

ระดับคะแนน	เกณฑ์การให้คะแนน
๑	$\sum (W_i \times SM_i) = ๑$
๒	$\sum (W_i \times SM_i) = ๒$
๓	$\sum (W_i \times SM_i) = ๓$
๔	$\sum (W_i \times SM_i) = ๔$
๕	$\sum (W_i \times SM_i) = ๕$

การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :

ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการ ดำเนินงาน	ค่าคะแนน ที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วง น้ำหนัก
ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วง น้ำหนักในการดำเนินกิจกรรม/ โครงการตามแผนงานป้องกันและ ปราบปรามการทุจริตและประพฤติ มิชอบ และส่งเสริมคุ้มครอง จริยธรรมของกรมป่าไม้	๔	ระดับ ๕	๕.๐๐๐๐	๐.๒๐๐๐



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองฯ (รายตัวชี้วัด) (.....) รอบ ๖ เดือน  
(..✓..) รอบ ๑๒ เดือน

ข้อมูลผลการดำเนินงาน :

.....ตัวชี้วัดที่ ๑๒ .....	ผลการดำเนินงาน ปีงบประมาณ พ.ศ.			ร้อยละที่เพิ่มขึ้น (ร้อยละ)	
	๒๕๕๗	๒๕๕๘	๒๕๕๙	๒๕๕๘	๒๕๕๙
- ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ย ถ่วงน้ำหนักในการดำเนินกิจกรรม/ โครงการตามแผนพัฒนาปรับปรุง วัฒนธรรมองค์การของกรมป่าไม้	ระดับ ๕	ระดับ ๕	ระดับ ๕	-	-

คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ :

- ไม่มี

ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :

- ไม่มี

อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :

- ไม่มี

ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :

- ไม่มี

หลักฐานอ้างอิง : -

หมายเหตุ : -